ASSERTIO XXXIX.

Summarii processus gloria est, quod substantia

D 2

tialia

tialia haud negligentur & quod non degeneraverit in tumultuarium.

SCHOLION.

Legatur *clem. 2. de judiciis*, ubi jubetur processus fieri simpliciter & de plano, ac sine strepitu & figura judicii. Legantur Commentatores. Romani Praetores, extra ordinem & de plano pronunciantes, non injuste pronunciarunt. Et quoties dantur restitutiones in integrum ex clausula Praetoris: *Si qua iusta causa tibi visa fuerit*, multum autoritatis interponitur, sed non sine conscientia certa. Quod ad processum executivum & mandata sine clausula, facile utraque pagina defenditur adversus imputationes, ac si autoritas limites justitiae transiliat. *Leg. Exc. LEYSER. Med. 216. n. 1.* ubi *lex 55. sam. excise.* adhibetur ad justificandum pronunciatum in quo, ceu loquuntur rationes, ex aequo & bono durchgegriffen.

ASSERTIO XL.

In criminalibus decisiones pro sola autoritate locum, vel plane non, vel difficulter, inveniunt.

SCHOLION.

Sermo nobis est de atrocibus & gravioribus; in causis levioribus, praesertim quoties litagos intra & extra muros peccatum fuit, non adeo scrupulose procedendum erit, ne deficiat dies cognitionibus destinandi. Probationes in gravissimis debent esse luce meridiana clariores, & in dubio pro inquisito, quia proniores debemus esse ad absolvendum quam ad condemnandum. Satis constat, nos respicere ad irrogationes poenarum ordinariarum; Si igitur Princeps, gratiam impertiturus, dationes pro redimenda vena admittit.

admissurus vel abolitionem iussurus, vult processui finem pro autoritate imponere, diversae sunt quaestiones. Quae sint jura decumationis; in quibus pro autoritate procedi videtur, non patitur pagina. Conf. pronunciatum in B. SCHOEPF. *Synops. tit. ad L. Corn. de Star. n. 30.*

Expedita est mea causa, qua lineamenta; Ipse enim totus fateor, quod multa huc facientia scribi potuissent; Concedo, quod meae assertiones melius ordinari & exasciatius fieri debuissent; Sed Lectores gratiosos. expecto spondeoque cum DEO & die meliora.

S. D. G.

MANTIS.

MANTISSA PRAESIDIS,

DE QVAESTIONE:

Wie viel Geld in einem Beutel, der
wie ein Kopf groß?

Thema dissertationis hujus, quod, me suafore, Dominus Candidatus elaborandum accepit, repetitionem casus, anno 1732 Facultati nostrae oblatae, imponit. Erat autem sequens: Es waren in einer Mecklenburg. Stadt, | ni fallor, Crivitz, drey Brüder gewesen: Der eine hatte sich in ferne Lande begeben, der Zweyte war in der Stadt wohnhaft geworden, und bey demselben hatte sich der Dritte, welcher in der Stille vor sich hin, unverheyrathet gelebet, zuletzt aufgehalten. Der gegenwärtige Bruder hatte den Dritten, bey ihm sterbenden, beerdigen lassen, und seinen etwanigen Nachlaß an sich behalten: Darauf war er auch gestorben, und der erstere kam nach einiger Zeit zurücke und foderte von denen Kindern des Mittlern die Helffte des Nachlasses des, besagter massen, verstorbenen Bruders. Es fehlte am Inventario und die beklagten Kinder wußten von nichts. Doch war es überhaupt nicht zu läugnen, daß der Mensch qu. weil er fleißig und genau gewesen,